МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТllОЕ УЧРЕЖДЕFIИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА

российской дкддвмии ндук

прикАз

-/6 ,rllrrlфbroa{- ,. *" Y9
Москва

0 проведении промежуточной l

аттестации аспирантов в 2025 г.

Согласно Положению о подготовке научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре ИПНГ РАН от 27.02.2023 rода

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Профильным комиссиям провести промежуточную аттестацию аспирантов
по освоению llрограмм аспирантуры, в том числе:
- текущий контроль успеваемости,
- контроль по этапам осуществления научной деятельности,
- обеспечить оценку результатов освоения дисциплин, согласно индивидуальным
планам.

2. Комиссии по направлению 1.6 <Науки о земле и окружающей среде> по
специальности 1,6,11 <Геология, поиски, разведка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений> в составе:

Председатель- чл.корр.РАНБогоявленскийВ.И.
зам. председателя - д.г.-м.н. Абукова Л.А.
члены комиссии: к.г.-м.}I. Хитров А.М.

д.г.-м.н. Шустер В.Л.
отв. секретарь - зав .асп. Симонова Л. М.

провести аттестацию 2 1 октября (вторник) в Учебном центре, 5 этаж, к. 5 1 1а, в
14:00 часов.

3. Комиссии по направлению 2.8 <Недропользование и горные науки> по
специальности 2,8.4 <Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений> в составе:

Председатель - д,т.н, Михайлов Н.Н.
зам. председателя - д.т,н. Закиров Э.С.
чJены комиссии: д.,г.н. Индрупский И.М.

д.т.н. Попов С.Н.
отв. секретарь - зав.асп. Симонова Л.М.

провести аттестацию 28 октября (вторник) в Учебном центре, 5 этаж, к. 51 1, в 1 1 :00

часов.
4. К промежуточной аттестации допускаются аспиранты предоставившие в

отдел аспирантуры подписанный научным руководителем отчет о результатах
образовательного процесса в соответствии с утвержденной формой в письменном
виде.

5, Ответственной за организацию и проведение промежуточной аттестации
нt}значить заведующую аспирантурой Л.М. Симонову.

Щиректор института
д.т.н., профессор РАН Э.С. Закиров